
Inspirace pro rozvoj gramotností PISA 81

3 | INSPIRACE PRO ROZVOJ ČTENÁŘSKÉ GRAMOTNOSTI V KONTEXTU MATEMATIKY

Úloha 6 Hádanka31

Níže uvedené informace ti pomohou zodpovědět následující otázky:

a) Kde chovají papoušky? _________________________________________

b) Který dům je modrý? ___________________________________________

1. Mezi osobou, která má ráda bowling, a osobou, která má ráda plavání, se nachází dva domy.

2. Druhý dům je černý.

3. Mezi osobou, která má ráda koně, a červeným domem, je jeden dům.

4. Mezi Irem a osobou, která má ráda házenou, je jeden dům.

5. Američan žije přímo vlevo od osoby, která má ráda želvy.

6. Ten, kdo má rád koně, je Brit.

7. Osoba, která má ráda bowling, žije napravo od osoby, která má ráda fotbal.

8. V posledním domě chovají psy.

9. Osoba, která žije v černém domě, má ráda házenou.

10. Ten, kdo má rád bowling, žije na konci ulice.

11. Brit žije v prvním domě.

12. V červeném domě mají rádi želvy.

13. Nalevo od černého domu nalezneš zelený dům.

14. Mezi domy Američana a Ira najdeš Belgičanův dům.

Porovnej svůj postup a řešení s ostatními, společně určete, který použitý postup je nejlepší.

31 Učebnice matematiky Intermath P5 SUN. (2020). Evropské školy. str. 61.




